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Solveig Mårtensson 1935–2022

Kort efter sin examen som folkskollärare 
startade Solveig sin långa karriär inom 
geografiämnet vid Institutionen för kultur-
geografi och ekonomisk geografi vid Lunds 
universitet. Hon var också aktiv inom skol-
väsendet och allmänbildande verksamhet.
 I samband med att professor Torsten 
Hägerstrand startade en forskargrupp un-
der andra halvan av 1960-talet för att ut-
veckla sina idéer kring tidsgeografi enrol-
lerades Solveig i forskning. Denna resulte-
rade bland annat i en avhandling ”On the 
Formation of Biographies in Space-Time 
Environments” (Medd. från Lunds univer-
sitets geografiska institution, Avhandlingar 
LXXXIV, 1979. Även utgiven i serien 
Lund Studies in Geography, Ser B Human 
Geography No. 47). I denna analyserade 
Solveig möjligheter och begränsningar i 
livskvaliteten utifrån fallstudier i tre re-
gioner. Hon blev också anlitad som opp-
onent vid doktorsavhandlingar, som leda-
mot i betygsnämnder och som sakkunnig 
i olika sammanhang. Dock kom undervis-
ning och utveckling av didaktik att främst 
prägla hennes verksamhet. Det finns ota-

liga bevis på att Solveig med sina kunska-
per och sin positiva attityd mötte stor upp-
skattning som lärare av såväl kollegor som 
studenter.
 Vid sidan av sin lärargärning var Sol-
veig, under hela 23 år (1984–2006), redak-
tör för Geografiska Notiser (GN). Hennes 
insatser på denna post rönte stort erkän-
nande inte enbart inom geografiämnet. Det 
de flesta dock inte känner till är att Sol-
veigs arbete med GN inte enbart omfat-
tade redaktionella arbetsuppgifter. Vi kan 
intyga att hon dessutom spenderade åt-
skilliga timmar av sin fritid ”bakom kulis-
serna”, då hon tog på sig ansvaret att få GN 
hemskickade i våra brevlådor. Det skrevs 
adressetiketter, packades i påsar, sorte-
rades efter postnummer och till sist blev 
det färdiga utskicket fraktat till posttermi-
nalen. Ett stort arbete – upprepat cirka 90 
gånger – som vi alla medlemmar i Riks-
föreningen kan vara verkligt tacksamma 
för. Tack Solveig, för allt du – på frivillig 
väg – gjorde för GN och Riksföreningen!
 Solveig var inte bara en kunnig och 
uppskattad skribent som läroboksförfat-
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tare, utan också mångårig medarbetare i 
Bra Böckers Lexikon och Nationalencyk-
lopedin (NE).
 Undertecknade är två av hennes kolle-
gor vid Institutionen för kulturgeografi och 
ekonomisk geografi i Lund. Vi är med-
vetna om att vår skiss av Solveigs CV 
kunde gjorts betydligt mer omfattande och 
fördjupad, men vi sörjer henne mest som 
den människa hon var som kollega och 

vän. Solveig var en person som man alltid 
kunde vända sig till för att diskutera både 
kollegiala och personliga ärenden. Vi är 
övertygade om att många håller med om 
bilden av en varm person, som vi kort för-
sökt förmedla. Vi är många som kommer 
att sakna henne!

Ulf Erlandsson och Bo Lenntorp


